
Estado do Pará 
Município de Barcarena 

Prefeitura Municipal de Barcarena 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA ÃO E TESOURO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2018 

PREFEITURA OE 

BARCARENA 

No dia ~ de ('(Y\-0).u de 2018, o Município de Barcarena, com sede na Av. Cronge da Silveira , 

nº. 438, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE - SEMUSB, representada por sua Secretária Municipal, a Sra. EUGÊNIA JANIS CHAGAS 

TELES, portadora do RG nº. 3077306 SEGUP/PA e CPF nº. 607.708.722-04, nos termos da Lei nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 

0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e demais 

normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO 

PRESENCIAL 9-020/2018, RESOLVE registrar os preços ofertados pela empresa: 

1) E. DOS. MACEDO DA SILVA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.525.328/0001-57, com sede 

na Rua Conego Silvestre P. Serra, nº 66 - Bairro Vila dos Cabanas, no Município de Barcarena/PA, 

CEP: 68.447-000, neste ato, representada por seu representante legal , o Sr. ELDENIR DO 

SOCORRO MACÊDO DA SILVA, CPF nº 198.414.932-68 e Carteira de Identidade nº. 3108002 

SSP/PA, conforme quadro abaixo: 

MATERIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
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Cartucho HP 664 Color 

Marca: HP 
Cartucho HP 662 Color XL 

Marca: HP 

Unidade 

Unidade 

TOTAL .DOS ITENS 1 E 3 (COTA AMPLIADA 7So/;)° 

799 49,00 

656 43,30 

TOTAL(R$) 

39.151 ,00 

28.404,80 

67.555,80 

ITEM 
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UNID. r, x·,~-~ QUANT. J ,u\~~~~) t TOTAL (R$) 

Cartucho HP 664 Color 
6 Unidade 

Marca: HP 
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13 

14 

18 

26 

39 

42 

Cabo de rede par trançado, CAT SE caixa com 35 
m. 

Marca: FURUKAWA 
Cabo de rede UTP, de par trançado, UTP CAT SE 
Ethernet (1 0mbps), fast Ethernet (1 00mbps) e 

Caixa 

Gigabit Ethernet (1 000mbps), caixa c/ 35 m I Caixa 

Marca: FURUKAWA 
Cartucho HP 664 Black 

Marca: HP 
Cartucho HP 662 Black XL 

Marca : HP 
Estabilizador de 300VA, voltagem 110/127 volts . 

Marca : ENERMAX 
Fonte de enerçi ia 750W 
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Unidade 

Unidade 

Unidade 

Unidade 
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261 

QUANT., 
i;, ,. 

5 

3 

1.060 

870 

5 

49,00 

VALOR 
~N11]R$) 

51 ,00 

251,00 

49,00 

53,00 

67,80 

879,00 

12.789,00 

12.789,00 

TOTAl..(ij$) 

255,00 

753,00 

51.940,00 

46.11 0,00 

339,00 

879,00 / 
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Marca: GAMER 
Fonte de Energia ATX 450W 

43 Unidade 20 99,30 1.986,00 
Marca: MULTI LASER 
Kit ferramenta de manutenção para PC 

51 Unidade 1 53,90 53,90 
Marca: MULTI LASER 
Processador Dual Core 13 soquete LGA 1155; 64 

68 Bits com cooler. Unidade 5 477,00 2.385,00 

Marca: INTEL 
Swicth com interface de 16 portas RJ45 com taxa 

72 de 10/100/1 000 Mbps Unidade 5 212,00 1.060,00 

Marca: TPLINK 
Swicth com interface de 24 portas RJ45 com taxa 

73 de 10/100/1000 Mbps. Unidade 1 481,00 481,00 

Marca: TPLINK 
TOTAL DOS ITENS 13, 14, 18, 26, 39, 42, 43, 51, 68, 72 E 73 (COTA EXCLUSIVA) 106.241,90 

TOTAL GERAL DOS ITENS 1, 3, 6, 13, 14, 18, 26, 39, 42, 43, 51, 68, 72 E 73 (COTA 186.586,70 AMPLIADA 75%+ COTA RESERVADA 25%+COTA EXCLUSIVA) 

Este Registro de Preços tem vigência de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura, tendo início e 

vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último. 

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-020/2018 e seus anexos 

integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. 

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de 

Barcarena e da(s) Empresas(s) Beneficiária(s) do Registro. 

Barcarena - PA,J'o de J'Q\.U:W de 2018. 

EUGÊNIW JANIS CHA 

E. DOS. ~ D0/JÃ SILVA-EPP 
ELDENIR DO SOCORRÓ MACÊDO DA SILVA 
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